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Namn på sporthallar i Hyllie  
FRI-2023-1940 

Sammanfattning 
Ärendet ger förslag till beslut på namn på två sporthallar i Hyllieområdet. Det gäller en sporthall 
som byggs intill den nya Malmö internationella skola, samt en sporthall som byggs intill en skola 
vid namn Alléskolan. Beslut av namn på kommunägda nya anläggningar fattas av facknämnd. 
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att sporthallen på fastigheten Lingarnet 2 ska heta Hyllie sport-
hall och att sporthallen på fastigheten Rundstickan 1 ska heta Vintrie sporthall. 

 
Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 231121 
 ritningar till hyresavtal 
 Ritning Frtitidsgård Hyllie 2 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-11-09 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-11-20 
Fritidsnämnden 2023-11-21 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
Fritidsnämnden har beställt uppförande av två nya sporthallar i Hyllieområdet. Båda dessa 
sporthallar är under uppförande och de behöver namnges för att rätt fasadskyltar, intern och 
extern kommunikation samt hänvisningar i kartor mm ska kunna göras.  
 
Den ena sporthallen ligger på fastigheten Lingarnet 2 i södra Hyllie och kommer att utgöra id-
rottslokal för den intilliggande nya Malmö Internationella skola som är under uppförande. 
Sporthallen uppförs med lokaler för en ny fritidsgård som kommer att drivas i fritidsnämndens 
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regi. Denna sporthall med fritidsgård beräknas vara färdiga att använda i årsskiftet 2024/2025. 
 
Den andra sporthallen ligger intill en ny högstadieskola i södra Hyllieområdet ut mot Vintrie bo-
stadsområde. Skolan har namngivits till Alléskolan inom skolans byggprojekt. Sporthallen har en 
utökad inriktning, utöver sportaktiviteter, att kunna användas till olika kulturaktiviteter och 
mindre arrangemang. Sporthallen beräknas vara färdig att använda under 2025. 
 
Beslut av namn på kommunägda nya anläggningar fattas av facknämnd. Eftersom fritidsnämn-
den är beställare av sporthallarna är det nämnden som fattar beslut om namn på anläggningen. 
 
Följande kriterier bör beaktats vid val av namn: 

 Namnet ska skapa en tydlig identitet för platsen och byggnaden. 
 Namnet ska hänga ihop med sin omgivning. 
 Namnet ska vara lätt att kartsöka på. 
 Namnet ska vara unikt. 
 Namnet ska vara attraktivt. 
 Om möjligt ska namnet kopplas till innehållet. 

 
Det är viktigt att namnet inte är: 

 Stötande 
 Svår att uttala eller stava 
 Förväxlingsbart 

 
Vid tidigare namnsättning av fritidsnämndens idrottslokaler har följande praxis tillämpats. Det 
generellt att sporthallens namn ska avslutas med ”sporthall” (som t ex Kulladals sporthall) eller 
”hallen” (som t ex Sundsbrohallen). Mindre idrottslokaler än sporthallar som byggs intill skolor 
namnges som gymnastiksal, eller gymnastikhall.  
 
I Hyllieområdet finns idag redan en sporthall som ligger inbyggd i Hyllievångsskolan och har det 
officiella namnet Hyllievångs sporthall. Även namnet Hyllievångshallen används för den sport-
hallen. Hyllievångs sporthall används uteslutande för skolverksamhet och föreningars gymnastik-
idrott. Hyllievångs sporthall är specialbyggd för gymnastikidrott. 
 
I Hyllieområdets närhet finns också Hyllie Sportcenter, en kommunalt ägd sportanläggningen 
med ett flertal olika idrottsverksamheter, främst racketsporter.  
 
Sporthallen på Lingarnet 2 (vid Malmö Internationella skola) 
Denna sporthall kommer att ligga vid en skola vars namn inte har en geografisk koppling. Skolan 
kan dessutom byta inriktning vilket medför att skolans namn inte ger någon vägledning.  
 
Sporthallen och fritidsgården bör ha samma namn då de ligger i samma byggnad. Det skapar en 
tydlighet och enkelhet utifrån flera perspektiv.  
 
Sporthallen kommer att användas av skolan på dagtid och föreningar på kvällar och helger. 
Sporthallen kommer att användas för matcher och mindre arrangemang vilket medför att tillfäl-
liga besökare, som t ex bortalag, behöver kunna hitta till anläggningen via enkla sökningar på in-
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ternet. Föreningars medlemmar kan komma från olika delar i staden men kan påverkas mindre 
av anläggningens namn då de oftare är återkommande användare. 
 
Fastighetsnamnet Lingarnet framstår som svårt att använda i detta sammanhang. Lingarnet har 
ingen enkel koppling för Malmöborna eller andra till ett geografiskt område i Malmö, då det inte 
är ett namn som används i andra sammanhang. 
 
Det mest naturliga är att använda namnet Hyllie i någon form till denna sporthall, då det tydligt 
placerar sporthallen i dess geografiska område. Det finns en viss risk att sporthallen kan blandas 
ihop med andra sportanläggningar i området där namnet Hyllie ingår. Bedömningen är trots 
detta att Hyllie Sportcenter och Hyllievångs sporthall, med sina mer specialinriktade verksamhe-
ter tillräckligt skiljer sig mot en ny anläggning där namnet Hyllie ingår. Förvaltningens förslag är 
att den nya sporthallen ska heta Hyllie sporthall. Ett alternativ till detta namn skulle kunna vara 
att namnge den nya sporthallen till Hylliehallen. Det är dock ett mindre tydligt namn gällande 
innehållet i anläggningen. 
 
Fritidsgården i sporthallen bör i linje med detta namnges till Hyllie fritidsgård, vilket blir tydligt 
med hänvisning till fritidsgårdens primära upptagningsområde. 
 
Sporthallen på Rundstsickan 1 (vid Alléskolan) 
Sporthallen kommer att ligga intill högstadieskolan Alléskolan på fastigheten Rundstickan 1 vil-
ken ligger i Hylliområdets södra utkanter, i närheten av Vintries bostadsområde.  
 
Alléskolan är namngiven efter den pileallé som bevaras vid utbyggnation av Hyllieområdet. Allén 
går från Hyllieområdet till Klagshamn och utgjorde tidigare en banvall. 
 
Den nya sporthallen kommer som tidigare beskrivits kunna användas till mer verksamhet än 
organiserad idrott. Den innefattar flera möjligheter för spontan lek och rörelse samt lokaler 
funktioner för dans och kulturaktiviteter. Sporthallen har en möjlighet att bli en mer besökt akti-
vitetsplats än en reguljär sporthall. Den är också placerad så att den blir lättillgänglig för både 
skolans elever och fritidens besökare. Sporthallen kommer att användas på dagtid av skolans ele-
ver samt på kvälla och helger av föreningar och andra besökare. Sporthallen har en publikkapaci-
tet på ca 300 platser vid idrottstävlingar och 400 besökare vid användning av scenen. 
 
Vintrie har ingen annan sporthall i området.  
 
Förvaltningens förslag är att namnge sporthallen till Vintrie sporthall för att på så sätt skilja den 
från andra idrottshallar i Hyllieområdet och för att ge den en tydlig geografisk placering.  
   
Ansvariga  
Johan Hermansson  Direktör 
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